
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001246542

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001246542

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Cádiz

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

	Dirección: Plaza de Asdrúbal, 6, pl. Baja, 5ª y ático
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: CT.OBRAS INTEGRAL E INTERCONEX. ESPACIOS ABIERTOS

EN CONJUNTO HIST.OLVERA
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000023137
División por lotes: No
Clasificación CPV
45233251-3 - Trabajos de repavimentación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CT.OBRAS INTEGRAL E INTERCONEX. ESPACIOS ABIERTOS
EN CONJUNTO HIST.OLVERA.CIUDAD AMABLE

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.111.989,37 €

Importe total (sin IVA): 918.999,48 €

Valor estimado: 918.999,48 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2023 13:59:00 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzdmZTY5OTRmMmY3YzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001246542

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 05/05/2023

Fecha de formalización: 17/05/2023
Duración del contrato: 6   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000023137
NIF: B11753274
Adjudicatario: 	CONSTRUCCIONES OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS MAR SL
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

870.147,78 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1.052.878,81 €

Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2023 13:59:00 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzdmZTY5OTRmMmY3YzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001246542

Publicaciones relacionadas
	2023-0001241064
2023-0001214423

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2023 13:59:00 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzdmZTY5OTRmMmY3YzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


